MYHWUWNTTAJIBHOE OBPA3OBAHNVE NOPO/J APOBOE
ANTANCKOIO KPAA .
AOMNHNCTPALUUNA TOPOOA APOBOE AJTTANNCKOI O KPAA

MOCTAHOBJIEHWE
Jf. Cr. IOM' No

r. Aposoe

O BHECEHUM W3MEHEHWIA B MOCTAHOBMEHMWE

AAMUHUCTPAL MK roposa Aposoe
AnTaiickoro Kpas ot 04.10.2016 Ne 1029
«006 yTBEpPXAeHUN MYyHULMNanbHOK

nporpaMmMmbl  «ObecrneyeHne >KUIbeM WK
YNYULLIEHME XUIULHBIX YC/TOBMIA MOMOAbIX
cemeil B ropofe HpoBoe ANTaMCKOro Kpas»
Ha 2015-2020 rogbl.

B cootBeTcTBUM CcO cTaTbe 179 BrogKeTHOro Kogekca PoccuiAickoi
depepaunn, depepanbHbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 06wmx
NpMHUMNax opraHM3aumm MecTHOro camoynpasneHns B Poccuiickoin deaepaumm»,
nocTaHoOB/MEHMEM AAMUHUCTpauun ropoga $HApoBoe ANTaCKOro Kpas oOT
17.05.2019 Ne 390 «O06 yTBEPXAEHUN NopaaKa pa3paboTKu, peannsaumn N OLEHKM
3)(PEKTUBHOCTM MYHUUMMANbHLIX NporpaMmM  MyHUUUNANLHOro 06pasoBaHuA
ropog Aposoe», pelwieHnem [opoackoro CobpaHus fenyTtatoB ropoga fposoe
AnTaiickoro kpas Ne 1 ot 15.01.2020r. «O BHECEHUN U3MEHEHWNIA U AONOSHEHWUI B
peweHmne Mopoackoro CobpaHusa denyTaToB ropoga ApoBoe ANTalCKOro Kpas ot
26.11.2019 Ne 34 «O OwmKeTe MyHMUMNANLHOro o6pa3oBaHUs ropog HAposoe
AnTaiickoro Kpas Ha 2020 rog», pacrnopskeHus MNpaBuTenbcTBa ANTaNCKOro Kpas
o1 07.04.2020r. Ne 116-p.

MOCTAHOBNAID:

1. BHeCTM B NOCTaHOBNEHME AAMWHUCTPauUun ropod HAposoe ANTaCKOro
Kpasa oT 04.10.2016 Ne 1029 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULUNANLHOW NPOrpaMmbl
«ObecneyeHne XUNbEM WU YNyULIeHWEe XUIULWHBIX YCNIOBUIA MOMOALIX CEMEN B
ropoge HAposoe AnTalckoro kpas» Ha 2015-2020 rogbl (C WU3MEHEHUsSIMU OT
27.12.2016 Ne 1364, 31.03.2017 Ne 291, Ne 369 ot 19.04.2017, 28.09.2017 Ne871,
02.03.2018 Nel166, ot 07.08.2018 Ne771, ot 14.11.2018r. Ne 1092, ot 27.05.2019r. Ne
437, ot 20.01.2020r. Ne34) W3MEHeHWsA COrfacHoO MPWIOXKEHUIO K HacToAllemMy
MOCTaHOB/IEHUIO.

2. Komutety no guHaHcam, HanoroBom n KpeauTHOM Nonmtuke (BepeMeeHKo
N1.H.) ocyuwiectBnaTb (pMHAHCMpOBaHWE JaHHOW MporpaMMbl B npefenax CpeacTs,
NpeayCcMOTPeHHbIX B FOPOACKOM OHOKeTe C YYeTOM M3MEHEeHWIn Ha OoyepefHOoi
(pMHAHCOBbIN rof.



3. OpraHusaunoHHomy otgaeny ( bnnHoson T.I'.) HanpaBUTb NOCTaHOB/EHME
ans  onyonukoeaHMsa B «COOpHMKE  MYHWUUMMANbHbIX  MPaBOBbIX  aKTOB
MYHMLMNANbHOro 06pa3oBaHuns ropog ApoBoe ANTanckoro Kpas.

4. Otpeny WHgopmaumoHHbIX TexHonormi (KonsvHy HO.A.) pasmecTuTb
HacToswee MNOCTaHOB/MEHME Ha OMuUUMaNbHOM cailTe AAMWHUCTpaUMKM ropoga
ApoBoe ANTalNCcKoro Kpas.

5. HacTtosllee nocTaHOB/eHMe BCTYNaeT B CU/1y C MOMEHTa noanucaHus.

6. KOHTpO/b 3a MCMO/IHEHMEM HaCTOAWEro MOCTAHOB/IEHUA BO3/MOXUTbH Ha
3aMecTUTena rnaebl agMUHUCTpal UMansHbIM Bonpocam LWwnnosa B.W.

[naBa ropoja B.H. Camo6ounii



MpUNOXXeHM0 K NOCTaHOBIEHUIO
ALMUHUCTpaLuMn ropoda HAposoe
AnTaliickoro kpas

rJ/U/N' J/

N3MEHEHWA
B MOCTaHOBNEHNe agMUHMCTpaLun ropoga ot 04.10.2016 Ne 1029 «O6 yTBepxaeHUn
MYHUUUNANbHON nporpammbl «O6ecneyeHne XUbeM UK YNydleHne XUNNLWHbIX
YCNOBUIA MONOAbIX CeMeil B ropoge HApoBoe AnNTalckoro kpas» Ha 2015 -2020
rogbi»» (C u3meHeHuaAMn o1 27.12.2016 No 1364, 31.03.2017 Ne 291, Ne 369 ot
19.04.2017,28.09.2017 Ne871, ot 02.03.2018 Ne166, 07.08.2018 No771, ot 14.11.2018r. No
1092, o1 27.05.2019r. Ne437, o1 20.01.2020" Ne34)

B MyHuumnanobHoit nporpamme «O6GecneyveHne >KUNbEM WAW  YNYy4lLeHue
YXUNULLHBIX YC/TIOBUIA MONOAbIX CeMeil B ropofe ApoBoe AnTaickoro kpas» Ha 2015 -
2020 ropabl, YTBEPXOEHHOW Ha3BaHHbLIM BbllWe [MOCTaHOBNEHMEM (ganee -
«nporpammMa):

CTpoKy «O6beM (MHAHCMPOBAHMS MpOrpamMMbl» B MacrnopTe MPorpaMMbl
N3NOXWTb B peakLui:

O6beM 2015- 2015 2016 2017 2018 2019 2020
(PMHaHCUPOBaHNSA 2020
MpOrpammbi Bcero, Tbic.py0. 21020,6 4270,0 4326,1 2006,5 2930,0 3860,0 3628,0

lopoAckoii 6ro/pkeT 26412 3484  406,7 530,3 6502 2772 4284
KpaeBoin 6rompxet 3206,7 3484 6653 657,7 8219 2771 4363

deaepanbHbiii 29420 6050 5241 00 4179 83L7 5633
OromKeT

BHebropKeTHbIe 12230,7 2968,2 2730,0 8185 1040,0 24740 2200,0
cpeacTea #

B pasgene 5 nporpaMmmbl 4ncno «21819,7» 3ameHUTb yncnom «21020,6»;

Ta6n|/1u,y B NpUIOXeHUN 1 nporpammbl U3N0XUTbL B pefakuun:

HanmeHoBaHue En. 3HayeHuMe no rogam
Ne wuHAMKaTopa mm. 2013 2014 rodbl peanusauuy MyHULUNanbLHOM
n/n (nokasarens) (oueHka) npor pammbl
(dhak) 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 e 3 4 5 6 7 8 9 10 n
1 Konuuectso CEMbS 2 4 3 4 2 2 3 3



MOOAbIX cemen,
Y/YULWMBLUUX  CBOW
XXUNNLLHbIE YCN0oBUSA
Konnyectso MonofbiX CEMbS 2
ceMel, MOMY4YMBLLUX
COLUMaNbHYHO BbINnaty
3a  CYeT  CpefcTB
KpaeBoro 6roketa B
pasmepe 5 % oOT
pacyeTHoOW (cpefHei)
CTOMMOCTHU XWnbs
npw POXAEHNN
(ycbIHOBIEHUN)
0AHoOro pebeHKa

Ta6n|/|u,y B MPUNOXKEHUN 2 NporpaMmmbl U3N0XNTb B pefakunu:



No
n/n

Llens, 3agaya,
mMeponpuaTune

2

Uenb L

MpenocTaBneHne rocyaapcTBeHHON
NOALEPXKKM MPU peLleHnmn
XUNLLHON Npo6aembl MONOALIM
CeEMbAM, NPU3HaHHbLIM B
YCTaHOB/IEHHOM MNOpsALKe
HY>XXAaoLWnUMncs B ynyyLleHnm
XXUNLLHBIX YCOBUIA

3afjava 1.1.

MpesocTaBneHne MONoAbIM
CeMbAM-y4aCTHUKaM MporpaMmbl
coLManbHbIX BbINaT Ha
npuobpeTteHne u (Mnn)
CTPOUTENLCTBO XWU/bA, CO34aHune
YCNOBWIA AN NPUB/IEYEHMS
MONOAbIMU CEMbAMU COBCTBEHHbIX
CpeacTB, PUHAHCOBLIX CPEACTB
KPeANTHBIX U ApYTUX OpraHusaumi,
NPeaoCTaBNAILNX KPeAUTbI U
3aliMbl 4Ns NPUOBPETEHUS XKUNbA
NN CTPOUTENLCTBA
NHANBUAYANBHOTO XWU/bS, B TOM
4nCne UMNOTeYHbIe XUNLLHbIe
KpeauTbl.

Cpok Yuyact
peanvsaum HUK
n nporpa
MMbl
3 4 5
2015-2020 4270,0

2015

605,0
348,4
348,4
2968,2
2015-2020 4270,0
605,0
348,4
348,4

2968,2

2016

6
4326,1

524,1
665,3
406,7
2730,0

4326,1

524,1
665,3
406,7

2730,0

CymMMa pacxofoB, TbiC. pybnel .
2017 2018 2019 2020
7 8 9 10
2006,5 2930,0 3860,0 3628,0

4179 831,7 563,3

657,7 8219 277,1 436,3
530,3 650,2 277,2 4284
818,5 1040,0 2474,0 2200,0
2006,5 2930,0 3860,0 3628,0
417,9 831,7 563,3

657,7 821,9 277,1 436,3
530,3 650,2 277,2 4284
818,5 1040,0 2474,0 2200,0

BCETO

n

21020,6

2942,0
3206,7
2641,2
12230,7

21020,6

2942,0
3206,7
2641,2

12230,7

VIcTOUHNKIK
(hMHaHCKMpoBaH
A

12
Bcero, B T.u.:

deaepasibHbll
oromKeT
KpaeBoli
oroKeT
"opoackoli
oroKeT
BHe6OAKETHbI
€ UCTOYHUKM
Bcero, B T.u.:

denepasibHbll
oroaKeT
KpaeBoii
otoKeT

"opopackoii

oromKeT

BHe6OMKETHbI

e UCTOYHMKM



Meponpudatne 1.1.1.
MpepocTaBfieHNe coumanbHbIX
BbIMN/IAT MOJIOALIM CEMbAM B pamKax
nporpamMmbl 1 NpuBieyYeHne
COBCTBEHHbIX N 3aeMHbIX CPeACcTB
MO/0AbIX CEMEN

2015-2020 cembA

Meponpuatne 1.1.2.
MpepocTaBieHne coLnanbHOM
BbINNATbI 32 CYET CPeACTB
KpaeBoro 6t xeTa B pasmepe 5
% OT pacyeTHOW (cpefHen)
CTOMMOCTU XUNbA MpU
poXaeHnun (YCbIHOBNEHNW)
OAHOro pebeHka

2015-2020 cembs

4270,0
605,0
348,4
348,4

2968,2

4326,1
524,1
539,3
406,7

2730,0

126,0

2006,5

657,7
530,3

818,5

2930,0
417,9
821,9
650,2

1040,0

3860,0 3628,0 21020,6

831,7 563,31
277,1  436,3
277,2 4284

2474,0 2200,0

29420

3080,7
2641,2
12230,7

126,0

Bcero, B T.u.:

depaepanbHbli
oroLKeT

KpaeBoli
oroKeT
"opoackoi
oroKeT
BHe6OMKETHbI
€ UCTOYHUKM
KpaeBoli
oromKeT



8

Ta6n|/|u,y B MPUIOXKEHUN 3 NpOorpamMmMbl U3N0XNUTb B pefakLUnm:

VICTOUYHMKN 1 HanpaBieHns Cymma pacxofos, TbiC. py6nei
pacxofos 2015 2016 2017 2018 2019 2020 BCero
1 2 3 4 5 6 7 8

Bcero hHaHCOBbIX 3aTpar 4270,0  4326,1 2006,5 2930,0 3860,0 3628,0 21020,6
B TOM uucne

13 ropoAcKoro 6rompkeTa 348,4 406,7 530,3 650,2 2717,2 428,4 2641,2
13 KpaeBoro 6romketa (Ha ycnoBmax copmHaHCMpPOBaHWSA) 348,4 665,3 657,7 821,9 277,1 436,3 3206,7
13 heilepanbHOro 6rompKeTa (Ha yCnoBusx 605,0 524,1 : 41-79 831,7 563,3 2942,0
coprHaHCHMpoBaHWA)

3 BHEOHOKETHBLIX NCTOYHNKOB 2968,2 2730,0 818,5 1040,0 24740 2200,0 12230,7
Mpounre pacxoabl

B TOM 4umcne

13 TOPOACKOro 6ropkeTa

13 KpaeBoro 6rompketa (Ha ycnoBmsix COoMHaHCUPOBaHUS)
13 (heaepanbHOro 6romkeTa (Ha ycnosmax
CO(hMHaHCUPOBaHNSA)

13 BHEOHOKETHBIX UCTOYHNKOB



